Quanto all'affare del Tesoriere², è tale l'impressione che si è fatta nell'animo di queste Persone Reali che nelle cifre vi siino delle machine contro la vita del Re, che è quasi impossibile che siin per sodisfarsi se non s'esibisce la chiave. In questo calore non si può toccare il ferro, ch'è troppo infuocato e bolle, se vi sarà tempo, come voglio sperare vedendo che si camina più lentamente, potrà vedersi quel che riesca. A mio credere, dalla notitia del contenuto solo si [v] fa tracollare la bilancia. Per altro parmi di vedere questi Signori persuasi che da cotesta parte si camina con buona fede.

Ritorno hora, che è quasi mezza notte, da Villa Nuova. Ho pregato vivamente il Re perché determini e publichi la sua mossa per i confini, che è l'unico modo per affrettar le leve, radunar l'essercito, reprimere l'audacia d'inimici e dar corraggio [sic!] a nostri. Vi sono delle remore gagliarde. Doppo un longo et efficace pregare, Sua Maestà mi ha detto che fra 10 giorni certamente sarà fuor di qui, il che m'ha consolato perché vedevo che la cosa s'incaminava assai più al longo sotto pretesto de' Moscoviti, ma in verità per non separarsi etc.

Vedrà l'Eminenza V.ra la dichiarazione fatta da Sua Maestà circa i Cosacchi, di che le scrissi la settimana passata³. E le fo humilissimo inchino. Varsavia, 23 Giugno 1682.

¹ Sulaiman Safavida, rex Persarum a. 1667–1694.

² Andreas Morsztyn, praefectus aerarii Regni.

³ Cf. N. 2114.

Di V.ra Eminenza

^a-humilissimo etc.
Opizio Arcivescovo d'Efeso^a

^{a-a} *autographum*

N. 2132

Opitius Pallavicini Stephano Wydźga, aepe Gnesnensi

Varsaviae, 23 VI 1683

Mandat ei, ut Stanislaum Sokolniowski, parochum in Szczury in archidioecesi Gnesnensi, ab excommunicatione et censuris absolvat atque super irregularitate dispenset, qui clericum quondam pulsavit et deinde ab officio spirituali Calissiensi vocatus non venit.

Reg.: AV, Arch. Nunz.Varsavia 177 f. 146r.

Die 23 [VI 1683]. Commissio absolvendi ab excommunicatione canonis *Si quis suadente* etc. incurta per Rev.dum Stanislaum Sokolniewski, parochum Sczurensensem¹ archidioecesis Gnesnensis, eo quod in quendam clericum violentas manus iniecerit, cum dispensandi super irregularitate seu irregularitatibus ex eo contractis, quod non obtenta absoluteione a praedicta excommunicatione *Si quis* etc., tum et ab aliis censuris, quibus ob contumaciam sui citati ab officio spirituali Calissiensi et non comparentis per idem officium latis innodatus extitit, se Divinis non tamen in contemptum clavium immiscuerit, directa ad Ill.mum et Rev.mum D.num aepum Gnesnensem seu eius vicarium in spiritualibus et officialem generalem², dummodo prius idem Stanislaus absoluteionem a censuris praedictis ob ipsius contumaciam in non comparendo latis, si et in quantum hactenus non obtinisset. In reliquis ut fol. 125.to³. Opitius etc.

¹ Szczury (Sczury), vicus in meridiem occidentemque a Calissia in antiquo palatinatu Siradiensi situs; ecclesia parochialis S. Michaelis Archangeli ante annum 1447 condita est; cf. SGKP XI, p. 869-870.

² Stanislaus Grabiński.

³ Integer textus dispensationis vide N. 1774.

N. 2133

Opitius Pallavicini prioribus OP (Słowikowski Justo) et Carmelitarum Excalceatorum Cracoviensium (Irenaeus ab Ascensione Domini)

Varsaviae, 23 VI 1683

Mandat is, ut secundum instructionem adiunctam de scultetia in oppidulo Jastrząb conducenda ante diem constitutam se certiozem faciant.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 146r.

Opitius etc.

Dilectis nobis in Christo admodum Rev. dis Patribus prioribus conventuum Ordinis Praedicatorum et Carmelitarum Excalceatorum civitatis Cracoviensis¹, salutem etc.

Cum praeter informationem alias per vos captam et ad nos transmissam super negotio emphytheusis advocatae Jastrzebiensis² ulterior requiratur informatio, committimus vobis, ut eandem iuxta tenorem adiunctae instructionis³ procuretis et ad nos transmittatis in termino designato; dantes ad omnia et singula facultatem necessariam et opportunam et prout in commissione praecedenti, quam ad vos mittimus, eandemque cum omnibus his remittetis. Datum Varsaviae etc., die 23 Iunii 1683.

¹ Iustus Słowikowski († 1689) OP, professus conventus Cracoviensis a. 1659, prior Elbingensis, deinde Gedanensis (ab a. 1679) et Cracoviensis a. 1681–1689; cf. Świętochowski, *Materiały do biografii dominikanów polskich (kartoteka)*. Cracoviae carmelitae excalceati duo monasteria habuerunt: sub titulo Conceptionis Immaculatae BMV (extra muros) a. 1605 conditum, ubi novitii formabantur; sub titulo SS. Michaelis et Iosephi, a. 1611 approbatum; huius monasterii prior a. 1682–1685 fuit Irenaeus ab Ascensione Domini (Adalbertus Nuceryusz, 1624–1696); fuit iam a. 1665–1670 prior Cracoviensis, a. 1673–1676 provincialis; cf. Wanat, *Kult św. Józefa Oblubieńca...*, p. 45, 48, 87, 105; nuntius priorem monasterii dominicanorum et priorem monasterii carmelitarum excalceatorum Cracoviensium die 30 XII 1681 rogavit, ut de scultetia in oppidulo Jastrząb conducenda quaerent, cf. ANP XXXIV/3, N. 984.

² Jastrząb, tum oppidulum, nuc vicus prope Radomiam situs, pertinebat ad bona Miroviensia eporum Cracoviensium; cf. Guldon, *Wijaczka*, p. 177.

³ Argumentum huius instructionis non novi.

N. 2134

Card. Alderanus Cybo Opatio Pallavicini

Romae, 26 VI 1683

Notum facit fasciculum die 26 m. Maii a. 1683 datum¹ sibi redditum esse. Ea, quae nuntius egit, a papa laudata sunt.